
Také krajské silniční
aleje se dočkají nové
podoby

22. 08. 2017 15:39

Liberecký kraj pokračuje rovněž v projektech na obnovu a údržbu silniční vegetace. Krajská
správa silnic Libereckého kraje zahajuje výběr dodavatelů na ošetření čtyř alejí podél
krajských silnic. Celkem bude rekonstruováno 7,2 km alejí ve Frýdlantském výběžku. Nově
bude vysázeno 333 stromů, dalších 215 stromů bude ošetřeno. Krajská správa silnic
Libereckého kraje získala na projekt dotaci z Operačního programu životní prostředí.

 

Rada Libereckého kraje už na svém přechozím jednání odsouhlasila zahájení zadávacích řízení
na rekonstrukce čtyř alejí podél silnic II. a III. třídy na Frýdlantsku. Konkrétně budou ošetřeny
aleje podél silnic III/03511 Frýdlant – Kunratice – státní hranice, II/291 úsek od Křižovatky na
Supí vrch u Frýdlantu - křižovatka na Dolní Řasnici, III/2909 Raspenava – Krásný Les a
III/2919 Nové město pod Smrkem – Horní Řasnice.

„V rámci plánu péče o silniční zeleň na Frýdlantsku byly přednostně vybrány k rekonstrukci aleje,
které přímo navazují na stavební projekt „Od zámku Frýdlant k zámku Czocha“. V rámci něj
v současné době probíhají rozsáhlé rekonstrukce na 25 km krajských silnic, které zasahují i do zeleně.
Projekt rekonstrukce vybraných alejí na Frýdlantsku je prvním projektem zaměřeným zejména na
ošetření původní zeleně, výsadbu nové zeleně a tříleté po výsadbové péče. Ke kácení dochází zcela
výjimečně a to pouze u dožilých stromů,“ říká Marek Pieter, náměstek hejtmana pro resort
dopravy, investic a veřejných zakázek.

Podél silnic bude nově vysázeno 333 stromů, u dalších 215 stromů se počítá s odborným
ošetřením. Projekt uvažuje i s výsadbou stromů podél cyklostezky ve Frýdlantu, která byla
úřady nařízena. V letošním roce se předpokládá odstraněním náletů, ošetřením stromů,
kácením a výsadbou ovocných stromů. Na jaře roku 2018 se počítá s výsadbou zbylých stromů.
Předpokládané náklady činí 2,4 mil. Kč. Projekt bude z 80 % spolufinancovaný z Operačního
programu životního prostředí.



Silnice III/03511 – Frýdlant/Kunratice/státní hranice s Polskem:

Délka řešených úseků s alejemi: cca 2 km
Počet ošetřených stromů: 98
Počet vysázených stromů: 30 ks (javor klen 6x, javor mléč 8x, třešeň ptačí Ladeho pozdní a
Karešova 16x)
Odstranění náletů 382m2

Kácení nevyhovující stav 35x

Silnice II/291 – úsek od Křižovatky na Supí vrch u Frýdlantu/křižovatka na Dolní Řasnici

Délka řešených úseků s alejemi: cca 2,5 km
Počet ošetřených stromů: 73
Počet vysázených stromů: 131 ks (lípa srdčitá)
Kácení nevyhovující stav 81x

Silnice III/2909 Raspenava/Krásný les

Délka řešených úseků s alejemi: cca 2 km
Počet ošetřených stromů: 8
Počet vysázených stromů: 124 ks (javor klen, javor mléč, jasan ztepilý, lípa srdčitá)

Silnice III/2919 NMPS/Horní Řasnice

Délka řešených úseků s alejemi: cca 0,7 km
Počet ošetřených stromů: 36

cyklostezka okolo Frýdlantu (náhradní výsadba za kácení v souvislosti s projektem Czocha)

Délka řešených úseků s alejemi: cca 0,6 km
Počet vysázených stromů: 24 ks (jabloň domácí  Sudetská reneta, Panenské české)


